
 Jak se připravit a co si přinést na maturitní písemné zkoušky 

• je nutné si s sebou vzít občanský průkaz (cestovní pas), zadavatel má povinnost zkontrolovat 

Vaši totožnost (a může se stát, že to bude někdo, kdo Vás osobně nezná) 

• psací potřeby – modře nebo černě píšící propisovací tužka (raději dvě), nedoporučuji tenká 

pera slabě píšící (kvůli následnému skenování) a gumovatelné propisky; můžete používat i 

zvýrazňovače 

• pití, svačinu (školní bufet nemusí být otevřený) 

• přijít včas (nejlépe s 30minutovým předstihem), pokud se zpozdíte, do místnosti Vás již 

nepustí, na jakékoliv omluvy se nebere ohled 

• rozpis místností bude umístěn den před zkouškami na nástěnce v hale – tam zjistíte, v které 

třídě test/písemku píšete 

• rozpis písemných zkoušek (data, časy) je umístěn na nástěnce u ředitelství a na školním webu 

• je Vaší povinností poslouchat pokyny zadavatele, pokud budete něco dělat jinak, má právo 

Vás ze zkoušky vyloučit (totéž se týká opisování) 

• ve třídě při zkouškách sedíte v lavici sami 

 

 

Povolené pomůcky (vyjma psacích potřeb) k písemným zkouškám 

Český jazyk a literatura - didaktický test  

žádné pomůcky  (cizinci mohou použít překladový slovník) 

Český jazyk a literatura  - písemná práce  

Pravidla českého pravopisu (cizinci navíc překladový slovník a Slovník spisovné češtiny) 

Jedna Pravidla budou ve třídě k dispozici, ale můžete si donést i svoje. (Zadavatel je před zkouškou 

zkontroluje, zda v nich nemáte taháky a vpisky.) 

Cizí jazyk (AJ, NJ, FJ, ŠJ, RJ) - didaktický test  

žádné pomůcky  

Cizí jazyk (AJ, NJ, FJ, ŠJ, RJ) - písemná práce  

slovník bez přílohy věnované písemnému projevu 

Pokud si chcete přinést svůj slovník, musí Vám ho vyučující AJ zkontrolovat (dát Vám do něj razítko), 

pokud se tak ještě nestalo, musíte je do 30.4.2024 vyhledat. Ve třídě bude k dispozici jeden školní 

slovník. 

 

Žáci s PUP mají povoleny i další pomůcky. 


